
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 22. února 2010 č. 153 
 

o změně Statutu Rady vlády pro seniory a stárnutí populace 
 
 
 
             Vláda    
 
             mění  usnesení vlády ze dne 22. března 2006 č. 288, o zřízení Rady vlády pro 
seniory a stárnutí populace, ve znění usnesení vlády ze dne 4. června 2007 č. 617 a 
usnesení vlády ze dne 17. března 2008 č. 260 tak, že se příloha uvedeného usnesení - 
Statut Rady vlády pro seniory a stárnutí populace - mění tak, jak je uvedeno v příloze 
tohoto usnesení. 
 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy, 
primátoři měst Brna, Ostravy a Plzně 
 
 
 
 

 Předseda vlády 
 Ing. Jan Fischer, CSc., v. r.  

  
 



 
 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 
 
Příloha 
k usnesení vlády 
ze dne 22. února 2010 č. 153 

 
 
 
 

Změna Statutu Rady vlády pro seniory a stárnutí populace 
 
 
 
 
1. text odst. 2 Článku 3 se nahrazuje textem, který zní: 

 

„(2) Předsedou Rady je ministr práce a sociálních věcí. Místopředsedou Rady je 
náměstek ministra práce a sociálních věcí, do jehož kompetence spadá problematika 
seniorů a stárnutí populace.“ 

 

2. text odst. 3 Článku 3 se nahrazuje textem, který zní: 
 
„(3) Členy Rady uvedené v odstavci 4 písm. a) až f) jmenuje předseda Rady na 
základě návrhů příslušných ministrů. V případě, že věcná působnost ministerstva 
vztahující se k problematice seniorů a stárnutí populace nepatří do kompetence 
žádného z náměstků ministra, ale patří do kompetence vrchního ředitele, je možné za 
člena Rady místo náměstka ministra jmenovat vrchního ředitele.“ 
 


